PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE APRENDIZAGEM

Nº 091/2022

Pelo presente instrumento particular, que entre si celebram, de um lado, o INSTITUTO

NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE - INTS, organização social referência na

vertical de saúde pública brasileira, detentora do Contrato de Gestão nº 01/2019, celebrado

com o Município de Bertioga, São Paulo, inscrito no CNPJ sob n° 11.344.038/0014-12, com

endereço na  Rua Claudio Cesar de Aguiar Mauriz, nº 433, Quadra 15, Lote 16, Centro,

Bertioga/SP, CEP 11.250-297, neste ato representado por seu Presidente, o Sr. José Jorge

Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº 123.126.815-87 e portador da cédula de identidade

RG nº 916317-42, doravante denominada CONTRATANTE, e, do outro lado, INSTITUTO

CAMPB, associação civil de direito privado sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº

71.551.238/0001-53, estabelecida na Rua Rafael Costábile, 179, Centro, Bertioga/SP, neste

ato representado na forma de seu contrato social, por seu Presidente, o Sr. Plinio de Lima

Aguiar, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº 29500162-8, SSP-

SP, inscrita no CPF sob o nº 268.007.838-11, daqui por diante denominada simplesmente

CONTRATADA, no final assinado na presença de 02 (duas) testemunhas, têm justo e

contratado nos termos e estipulações das normas jurídicas incidentes neste instrumento, que

mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

 As partes celebraram em 08 de julho de 2022 o Contrato em referência, tendo como objeto

o serviço de aprendizagem e desenvolvimento prático profissional, a fim de atender as

necessidades do Hospital Municipal de Bertioga/SP, conforme a proposta apresentada pela

CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

Resolvem as partes, neste ato, alterar o contrato o contrato em epígrafe, firmado entre as

partes, para prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, iniciando em 08 de julho

de 2023, a se findar em 07 de julho de 2024.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
U

D
R

E
Y

 F
O

N
T

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

, J
os

é
Jo

rg
e

U
rp

ia
, A

dr
ia

na
 R

ib
ei

ro
 G

ui
m

ar
ãe

s
e

P
LI

N
IO

 D
E

 L
IM

A
 A

G
U

IA
R

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

F
8G

3U
-N

H
LD

V
-3

W
8T

M
-D

H
3B

E

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cláusulas e condições do instrumento particular não

mencionadas no Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual

teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Bertioga/SP, 08 de julho de 2023.

___________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

___________________________________________________________

INSTITUTO CAMPB

TESTEMUNHAS:

____________________________________________

NOME E CPF

____________________________________________

NOME E CPF

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
U

D
R

E
Y

 F
O

N
T

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

, J
os

é
Jo

rg
e

U
rp

ia
, A

dr
ia

na
 R

ib
ei

ro
 G

ui
m

ar
ãe

s
e

P
LI

N
IO

 D
E

 L
IM

A
 A

G
U

IA
R

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

F
8G

3U
-N

H
LD

V
-3

W
8T

M
-D

H
3B

E

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 04/07/2023 16:26:20 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Adriana Ribeiro Guimarães
CPF: 162.431.958-05
Data: 07/07/2023 11:33:29 -03:00

Assinado eletronicamente por:
AUDREY FONTES DA SILVA
CPF: 433.389.888-93
Data: 04/07/2023 15:37:38 -03:00

Assinado eletronicamente por:
PLINIO DE LIMA AGUIAR
CPF: 268.007.838-11
Data: 10/07/2023 12:07:48 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: F8G3U-NHLDV-3W8TM-DH3BE

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

AUDREY FONTES DA SILVA (CPF 433.389.888-93) em 04/07/2023 15:37 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.74.161.231 Não disponível

Autenticação institutocampb@hotmail.com

Email verificado

TgCoqndcuI5i7mozFyag9bPbsI97AAVxlQ3W/4Jaiw8=
SHA-256

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) em 04/07/2023 16:26 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.0.154.139 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

jSHovUP0RC8976gEvcuXvy5YUhUaag1r1NqGzEu2R1o=
SHA-256

Adriana Ribeiro Guimarães (CPF 162.431.958-05) em 07/07/2023 11:33 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.93.183.167
Lat: -23,842232 Long: -46,139579

Precisão: 15 (metros)

Autenticação adriana.guimaraes.upa@ints.org.br (Verificado)

Login

l5KJ4lHnGVjSANqvAbWB0+3En/6I62jigt0W6aDmpig=
SHA-256

PLINIO DE LIMA AGUIAR (CPF 268.007.838-11) em 10/07/2023 12:07 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.68.159.251
Lat: -23,846378 Long: -46,134013

Precisão: 23 (metros)

Autenticação plinio_aguiar@hotmail.com

Email verificado

cum/Fi+kdZ1Tm+9FqYG0WtsSrSi3MelPAUO4vTs//E0=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/F8G3U-NHLDV-3W8TM-DH3BE

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

Anexo ao PO.AQU.001 Contratação de obras, serviços e locações

FORMULÁRIO DO SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE

SOLICITAÇÃO DE ADITIVO CÓDIGO:

FP.AQU.002

REVISÃO: 02

PÁGINA:1/1

DE: Adriana Guimarães
Hospital Municipal de Bertioga (HMB)

PARA: Jurídico SEDE - INTS

PRESTADOR: INSTITUTO CAMPB CNPJ: 71.551.238/0001-53

OBJETO DO ADITIVO: [ X ] Prazo   [  ] Escopo  [ ] Reajuste

Vimos, por meio deste, solicitar o 1º aditivo ao CTR Nº091/2022, firmado entre o PRESTADOR

INSTITUTO CAMPB e o INTS – Instituto Nacional de Tecnologia e Saúde, para formalização, a

partir de 08 de julho de 2023 do seguinte:

[ X] Prorrogação da vigência por mais 12 meses;

Bertioga, 14 de junho 2023.

Solicitante:

Aprovador conforme tabela de alçada:

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
dr

ia
na

 R
ib

ei
ro

 G
ui

m
ar

ãe
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
M

M
K

A
9-

S
S

B
J9

-Q
T

4Y
K

-4
63

S
H

Assinado eletronicamente por:
Adriana Ribeiro Guimarães
CPF: 162.431.958-05
Data: 15/06/2023 12:34:30 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: MMKA9-SSBJ9-QT4YK-463SH

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Adriana Ribeiro Guimarães (CPF 162.431.958-05) em 15/06/2023 12:34 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.93.183.167
Lat: -23,842210 Long: -46,139541

Precisão: 14 (metros)

Autenticação adriana.guimaraes.upa@ints.org.br (Verificado)

Login

OEPrlj2V0OYnWPcJfkW8FEWa/VE/HG2lmoGhfs5x3p0=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/MMKA9-SSBJ9-QT4YK-463SH

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

	PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE APRENDIZAGEM